РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ     ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.07.2022                                                                                            № 28
ст.Ребриха
О Порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

 В соответствии со статьей 11 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Станционно-Ребрихинский  сельский  Совет народных депутатов Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим Администрации Станционно-Ребрихинского    сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета, а также на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Станционно-Ребрихинский  сельсовет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                                   Н.М.Сулема
Антикоррупционная экспертиза      муниципального правового акта проведена.  Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                                   Т.Л.Лавроненко
                                                                Принято

                                                                    решением Станционно-Ребрихинского
                                                                    сельского Совета народных депутатов
                                                                    Станционно-Ребрихинского  сельсовета
                                                                    Ребрихинского района Алтайского края

                                                                    от ___________________№ _____

Порядок

выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим Администрации Станционно-Ребрихинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

1. Настоящий порядок определяет условия выплаты муниципальным служащим Администрации Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского района Алтайского края единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (далее - единовременное поощрение).

2. Единовременное поощрение выплачивается за выслугу лет муниципальным служащим, которым назначена страховая пенсия по старости (инвалидности), при их увольнении с муниципальной службы, за исключением случаев увольнения в связи с виновными действиями (бездействием) муниципального служащего.

3. Единовременное денежное поощрение не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с муниципальной службы.

4. Единовременное поощрение выплачивается в следующем размере:

а) при наличии от 10 до 15 полных лет стажа выслуги лет - в размере 3 должностных окладов;

б) при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги лет - в размере 5 должностных окладов;

в) при наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет - в размере 7 должностных окладов;

г) при наличии свыше 25 полных лет выслуги лет - в размере 10 должностных окладов.

В стаж муниципальной службы для выплаты единовременного поощрения включаются периоды замещения должностей, предусмотренные частью 1  статьи 10 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", за исключением пунктов 3-5.

5. Единовременное поощрение выплачивается, исходя из размера должностного оклада, установленного муниципальному служащему на день увольнения с муниципальной службы.

6. Решение о выплате единовременного поощрения муниципальным служащим Администрации Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского района Алтайского края принимается главой Администрации сельсовета и оформляется распоряжением Администрации Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

7. Выплата единовременного поощрения производится в день увольнения муниципального служащего.

8. Финансовое обеспечение выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах ассигнований, утвержденных по смете расходов на содержание соответствующего органа местного самоуправления по статье "Заработная плата".